



MINISTERIO DE DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO
PROYECTO ESPECIAL SIERRA CENTRO SUR

RESOLUCIÓN DIRECTORAL

N° 0419 -2023-MIDAGRI-PESCS-1601

AYACUCHO; 24 AGO 2023

VISTO:

El Informe N° 0188-2023-MIDAGRI-PESCS-1607 del Director (e) de la Dirección de Desarrollo Agroeconómico, sobre “Solicito aprobación del Presupuesto Analítico por Específica de gasto 2023 del proyecto de inversión - Mejoramiento de la Producción Forestal con Pino en las Comunidades Alto Andinas, Distrito de Huamanquiquia-Víctor Fajardo-Ayacucho, con CUI N° 2293781, bajo acto resolutivo”, y el proveído de la Dirección Ejecutiva;

CONSIDERANDO:

Que, el Proyecto Especial Sierra Centro Sur, creado mediante Decreto Supremo N° 072-82-PCM cuenta con autonomía económica, técnica y administrativa, enmarcado en los lineamientos legales y normativos del Gobierno Nacional;

Que, según el literal q) del artículo 14 del Manual de Operaciones del Proyecto Especial Sierra Centro Sur, aprobado por Resolución Ministerial N° 00715-2014-MINAGRI, son Funciones del Director Ejecutivo del PESCS, entre otros.- *Expedir Resoluciones Directorales en asuntos de su competencia ...*;

Que, el literal a) del numeral 1 del Acápito E) sobre Metodología de la Ejecución de Proyectos Productivos por Ejecución Presupuestaria Directa (EPD), de la Directiva N° 001-2019-MIDAGRI-PESCS-1607 - “Directiva para la Aprobación de Expedientes Técnicos, Ejecución, y Liquidación de Proyectos Productivos por Ejecución Presupuestaria Directa (EPD) en el PESCS”; aprobada con Resolución Directoral N° 0166-2019-MIDAGRI-PESCS-1601, a la letra dice: “... Los recursos aprobados y previstos para la ejecución de proyectos productivos, serán utilizados de acuerdo al presupuesto analítico establecido en el



Expediente Técnico, en la presente Directiva, y demás normas que le fueran aplicables ...”.- --
Aunado a ello, el numeral 4) del ANEXO 06 referido al Presupuesto Analítico de Costos (PAC) – Esquema General, de la precitada Directiva interna, establece que: “ ... *El PAC debe ser aprobado mediante Resolución Directoral del Director Ejecutivo del PESCS; del mismo modo sus modificaciones ...”.*

Que, mediante Resolución Directoral N° 0116-2018-MIDAGRI-PESCS-1601 del 26 de febrero del año 2018, se aprobó el Expediente Técnico del Proyecto: “Mejoramiento de la Producción Forestal con Pino, en las Comunidades Alto Andinas, Distrito de Huamanquiquia - Víctor Fajardo – Ayacucho” con C.U.I. N° 2293781, con el **VR1** ascendente a S/. 4’285,577.49; y el **VR2** a S/. 3’415,694.85; por el plazo de ejecución de 24 meses; conforme a los considerandos allí expuestos.

Que, mediante Resolución Directoral N° 0163-2020-MINAGRI-PESCS-1601 del 17 de agosto del año 2020, se aprobó la actualización de Costos del Expediente Técnico del Proyecto: “Mejoramiento de la Producción Forestal con Pino, en las Comunidades Alto Andinas, Distrito de Huamanquiquia - Víctor Fajardo – Ayacucho” con C.U.I. N° 2293781, con el **VR1** ascendente a S/. 5’572,407.51; y el **VR2** a S/. 4’601,676.43; conforme a los considerandos allí expuestos.

Que, mediante Resolución Directoral N° 0163-2023-MIDAGRI-PESCS-1601 del 28 de marzo de 2023, se Autorizó a partir del 28 de marzo de 2023, a la Dirección de Desarrollo Agroeconómico del PESCS, la ejecución física del proyecto productivo: “Mejoramiento de la Producción Forestal con Pino en las Comunidades Alto Andinas, Distrito de Huamanquiquia - Víctor Fajardo – Ayacucho”, con Código Único de Inversiones N° 2293781, bajo la modalidad de Administración Directa (EPD); conforme a los considerandos allí expuestos.

Que, mediante Resolución Directoral N° 0169-2023-MIDAGRI-PESCS-1601 del 31 de marzo de 2023, se Aprobó el Presupuesto Analítico de Costos (PAC), el presente ejercicio fiscal 2023, del proyecto productivo: “Mejoramiento de la Producción Forestal con Pino en las Comunidades Alto Andinas, Distrito de Huamanquiquia - Víctor Fajardo – Ayacucho”, con Código Único de Inversiones N° 2293781, por el monto total de S/. 208,025.00; conforme a los considerandos allí expuestos.

Que, según el Informe del visto, el Director de la Dirección de Desarrollo Agroeconómico (e), Ing. Luis E. Anaya Abregú, en la parte pertinente señala lo siguiente: “ ... **II.- Análisis.-** En el literal a) del Numeral 1. de la **Sección E. Metodología de la ejecución de proyectos productivos por Ejecución Presupuestaria Directa (EPD) de la Directiva N°001-2019-MINAGRI-PESCS-1607** hace mención que “... *Los recursos aprobados y previstos para la ejecución del proyecto productivo, serán utilizados de acuerdo al presupuesto analítico del establecido del expediente técnico...*”.- - - - - Bajo la consideración expuesta y teniendo en cuenta que mediante la CARTA MULTIPLE N°0190-2023-MIDAGRI-PSCS-1607 de fecha 08 de agosto del 2023 de la Dirección de Desarrollo Agroeconómico se comunica a los ejecutores del proyecto la asignación presupuestal adicional de **S/. 300,000. 00 soles** para el Año Fiscal 2023 para continuidad de ejecución del del proyecto en mención en la fuente de financiamiento de Recursos Ordinarios (R.O), el cual fue aprobado mediante Resolución de Secretaria General N° 134-2023-MIDAGRI-SG. En consecuencia, el proyecto en el año fiscal 2023 a la fecha cuenta con una asignación presupuestal total de S/. 808,025.00 soles, monto que figura como el nuevo Presupuesto Institucional Modificado (PIM), tal como se puede apreciar en el siguiente cuadro:

Cuadro N°01: Presupuesto Institucional Modificado (PIM) del proyecto año fiscal 2023

CÓDIGO UNICO	2293781	CÓDIGO SNIP	100-87	FECHA DE REGISTRO	27/09/2022
NOMBRE DE LA INVERSIÓN	MEJORAMIENTO DE LA PRODUCCIÓN FORESTAL CON PINO EN LAS COMUNIDADES ALTO ANDINAS, DISTRITO DE HUAMANQUIQUIA - VÍCTOR FAJARDO - AYACUCHO				
ESTADO DE LA INVERSIÓN	ACTIVO	TIPO DE INVERSIÓN	PROYECTO DE INVERSIÓN	¿SE ENCUENTRA PROGRAMADO EN EL PMP?	SI 

I. INFORMACIÓN FINANCIERA (S/)

COSTO TOTAL DE LA INVERSIÓN ACTUALIZADO (a)	4,791,369.56	PIM 2023 (c)	808,025.00
DEVENGADO ACUMULADO AL 2023 (b)	230,220.96	DEVENGADO 2023 (d)	230,220.96
AVANCE FINANCIERO ACUMULADO (e/a)	4.81%	AVANCE FINANCIERO 2023 (e/c)	28.5%
SALDO POR EJECUTAR (a-b)	4,561,148.6	SALDO POR DEVENGAR 2023 (c-d)	577,804.04
FECHA DEL PRIMER DEVENGADO	AGO-2023	FECHA DEL ÚLTIMO DEVENGADO	AGO-2023

II. HISTÓRICO DE DEVENGADO DE LA INVERSIÓN (S/)

AÑO	PIM	VERIFICACIÓN	COMPROMISO ANUAL	DEVENGADO	
2023	0.0%	808,025.00	438,674.7	808,025.00	230,220.96

Asimismo, es pertinente indicar que de acuerdo al nuevo Presupuesto Institucional Modificado (PIM) se tiene un presupuesto total asignado de S/. 808,025.00, lo cual ya fue transferido el presupuesto al proyecto en mención, con las especifica de gastos 2.6.8.1.4.2 (bienes), 2.6.3.2.3.1 (Equipos computacionales y periféricos), 2.6.8.1.4.1 (Gasto por la contratación del personal), 2.6.8.1.4.3 (Gasto por la contratación de servicios) y 2.6.3.2.1.2. (Mobiliario), por lo cual es pertinente la aprobación de la modificación del presupuesto analítico por especifica de gasto vigente.-----III.--- **Justificación.**---La aprobación del presupuesto analítico por especifica de gasto modificado tiene la finalidad de reprogramar los gastos y realizar la adquisición de los diferentes bienes y servicios de manera oportuna a fin de garantizar el cumplimiento de las metas programadas para el presente año fiscal, tal como se muestra en el cuadro N°02. **Cuadro N°02. Metas programadas para el año fiscal 2023.**

Descripción	Unidad	Cantidad	Observación
Instalación de carteles de obra	Und	04	Las metas se ejecutarán en los 04 viveros del ámbito de influencia del distrito de Huamanquiquia, cuyas comunidades a intervenir son: Nazaret de Uchu, San Juan de Patara, Huamanquiquia y Tinca.
Construcción de vivero volante tipo túnel	Und	07	
Producción de plántones de pino	Millar	281.52	
Producción de plántones de queñual	Millar	16.36	
Construcción de almacén (paredes de adobe y cobertura de calamina) de 4mx5m	Und	04	
Construcción de reservorio de 5 m³ de capacidad	Und	04	
Construcción de letrinas	Und	04	
Capacitación de manejo forestal	Taller	03	

El hecho de garantizar la producción oportuna de los plántones de pino y queñual permite dar cumplimiento del calendario forestal y así llegar a los inicios de la época de lluvias en la sierra peruana, el cual permitirá acondicionar los terrenos para su fácil adaptación de los plántones instalados y su posterior mantenimiento.-----A continuación, se presenta el presupuesto analítico del monto de S/. 808,025.00 soles por cada especifica de gasto.-----IV.- **Conclusiones.**---En tal sentido, solicito a su despacho se apruebe bajo acto resolutorio el Presupuesto Analítico de Gasto 2023 del proyecto: "Mejoramiento de la Producción Forestal con Pino, en las comunidades alto Andinas, Distrito de Huamanquiquia- Víctor Fajardo- Ayacucho" con CUI N° 2293781, por un monto de VR2 de S/. 808,025.00; a fin cumplir con las

metas programadas para el presente ejercicio presupuestal. En esta parte se aprecia un Cuadro, con las Específicas de Gastos, y montos allí descritos, que se consigna en la parte resolutive del presente documento ...”;

Con el visado del Director de la Dirección de Desarrollo Agroeconómico, Oficina de Programación, Presupuesto y Seguimiento, Oficina de Administración, y Asesoría Legal;

De conformidad con el Manual de Operaciones; y conforme a lo dispuesto por la Resolución Ministerial N° 0217-2023-MIDAGRI;

SE RESUELVE:

Artículo 1°.- Aprobar la primera modificación del **Presupuesto Analítico de Costos (PAC)**, el presente ejercicio fiscal 2023, del proyecto productivo: **"Mejoramiento de la Producción Forestal con Pino en las Comunidades Alto Andinas, Distrito de Huamanquiquia - Víctor Fajardo – Ayacucho"**, con Código Único de Inversiones N° 2293781, conforme a la siguiente descripción:

RESUMEN DE PRESUPUESTO ANALITICO POR ESPECIFICA DE GASTO					VR 2
META:	*MEJORAMIENTO DE LA PRODUCCION FORESTAL CON PINO EN LAS COMUNIDADES ALTO ANDINAS DEL DISTRITO DE HUAMANQUIQUIA - VICTOR FAJARDO AYACUCHO*		PLAZO: 09 MESES	DIRECCION DE DESARROLLO AGROECONOMICO	
ESP. GASTO	DESCRIPCION	COSTO DIRECTO	COSTO INDIRECTO		TOTAL S/.
			GASTOS GENERALES	GASTOS DE SUPERVISION	
2.6.8.1.4.1	GASTO POR LA CONTRATACION DE PERSONAL	238,264.00	-	-	238,264.00
2.6.8.1.4.2	GASTO POR LA COMPRA DE BIENES	195,880.99	12,389.01	-	208,270.00
2.6.3.2.1.2	MOBILIARIO	826.00	774.00	-	1,600.00
2.6.3.2.3.1	EQUIPOS COMPUTACIONALES Y PERIFERICOS	12,386.00	-	-	12,386.00
2.6.8.1.4.3	GASTO POR LA CONTRATACION DE SERVICIOS	115,705.00	186,700.00	45,100.00	347,505.00
TOTAL S/.		563,061.99	199,863.01	45,100.00	808,025.00

Artículo 2°.- NOTIFICAR el presente Acto Resolutivo a la Dirección de Desarrollo Agroeconómico, Oficina de Administración, Oficina de Programación, Presupuesto y Seguimiento, Dirección de Infraestructura Agraria y Riego, Órgano de Control Institucional, así como a los demás Órganos Estructurados del Proyecto Especial Sierra Centro Sur, que correspondan.

REGÍSTRESE Y COMUNÍQUESE.



MINISTERIO DE DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO
PROYECTO ESPECIAL SIERRA CENTRO SUR

ING. FRANCISCO DE LA CRUZ AYALA
DIRECTOR EJECUTIVO

VR 2

ANALITICO DESAGREGADO POR ESPECIFICA DE GASTOS 2023

META:		"MEJORAMIENTO DE LA PRODUCCION FORESTAL CON PINO EN LAS COMUNIDADES ALTO ANDINAS DEL DISTRITO DE HUAMANQUIQUIA - VICTOR FAJARDO AYACUCHO"		MES: 09 MESES		DIRECCION DE DESARROLLO AGROPECUARIO - PESCS		
ESP. GASTO	DESCRIPCION	UNID MED	CANT.	PRECIO UNITARIO	COSTO DIRECTO	COSTO INDIRECTO		TOTAL SI.
						GASTOS GENERALES	GASTOS DE SUPERVISION	
2.681.41	GASTO POR LA CONTRATACION DE PERSONAL				232,214.00			232,214.00
	OPERARIO	hh	447.20	12.80	5,834.72			5,834.72
	PEON	hh	27,271.90	8.53	232,629.28			232,629.28
2.681.42	GASTO POR LA COMPRA DE BIENES				195,000.00	12,000.00		208,270.00
	VESTUARIO							7,000.00
	BOTAS DE JEJE	PAR	10.00	36.00		360.00		360.00
	CAMISA MANGA LARGA CUELLO CAMISERO TELA PIQUE CON LOGO	UND.	10.00	60.00		300.00		600.00
	CASACA IMPERMEABLE CON LOGO DOBLE FORRO REFORZADO	UND.	10.00	150.00		1,500.00		1,500.00
	CHALECOS CON LOGO DOBLE FORRO REFORZADO CON POLAR	UND.	10.00	85.00		850.00		850.00
	GORRA PARA PERSONAL OBRERO	UND.	30.00	18.00		540.00		540.00
	GORROS DE IDENTIFICACION EN TELA DRILL	UND.	10.00	22.00		220.00		220.00
	POLO EN ALGODÓN CUELLO REDONDO MANGA LARGA	UND.	10.00	30.00		300.00		300.00
	PONCHOS DE AGUA CON CAPUCHA	UND.	10.00	45.00		450.00		450.00
	ZAPATOS DE CAMPO	PAR	4.00	550.00		2,200.00		2,200.00
	COMBUSTIBLES Y REPUESTOS							11,580.00
	GASOLINA 90 OCTANOS	gal	118.00	17.50	2,065.00			2,065.00
	PETROLEO D2	gal	680.00	17.00	11,560.00			11,560.00
	MATERIALES DE CONSTRUCCION Y FERRERIA							15,180.00
	ALAMBRE NEGRO RECOCIDO N° 8	kg	80.00	8.37	502.26			502.26
	ALAMBRE GALVANIZADO N° 14	kg	78.00	14.00	1,092.00			1,092.00
	FIERRO CORRUGADO FY=4200 KG/CM2 GRADO 60 Ø 1/2"	VARILLA	30.00	45.00	1,350.00			1,350.00
	CLAVOS PARA MADERA CON CABEZA DE 3"	kg	10.00	9.00	90.00			90.00
	CLAVOS DE 2"	kg	15.00	7.08	106.20			106.20
	CLAVOS DE 3"	kg	15.00	7.08	106.20			106.20
	CLAVOS DE 4"	kg	15.00	7.08	106.20			106.20
	CLAVOS DE 5"	kg	15.00	7.08	106.20			106.20
	CLAVOS PARA CALAMINA	kg	22.00	9.44	207.68			207.68
	CALAMINA GALVANIZADA 1.80mx0.83m x 0.22mm	pln	228.00	29.50	6,726.00			6,726.00
	TUBO FIERRO GALVANIZADO CONDUIT Ø=3/4" x 6m	und	253.00	60.00	15,180.00			15,180.00
	TUBO PVC SAP DE 1"	und	63.50	5.90	374.67			374.67
	PIEDRA CHANCADA	m3	30.00	100.00	3,000.00			3,000.00
	ARENA DE ASENTAR	m3	8.00	141.60	1,132.80			1,132.80
	HORMIGON (PUERTO EN OBRA)	m3	30.00	97.00	2,910.00			2,910.00
	CEMENTO PORTLAND TIPO I (42.5 kg)	bol	50.00	37.00	1,850.00			1,850.00
	YESO BOLSA 25 kg	bol	10.00	12.00	120.00			120.00
	LADRILLO CORRIENTE	ml	2.80	826.00	2,312.80			2,312.80
	ADITIVO IMPERMEABILIZANTE	gal	4.00	82.80	331.20			331.20
	VENTANA DE METAL	und	4.00	212.40	849.60			849.60
	BISAGRA CAPUCHINA DE ACERO INOXIDABLE	par	8.00	15.00	119.96			119.96
	CERROJO PARA PUERTA	und	4.00	7.00	27.99			27.99
	THINNER	gal	12.00	19.77	237.24			237.24
	MANGUERA HDPE DE 1" X 100 M.	rollo	20.00	150.00	3,000.00			3,000.00
	MANGUERA FLEXIBLE 3/4" X 100M	rollo	10.00	140.00	1,399.95			1,399.95
	CANASTILLA DE PVC D=2" X 1"	und	8.00	9.00	72.03			72.03
	UNION SOCKET ROSCA INTERNA A PRESION DE 1"	und	8.00	7.00	55.98			55.98
	UNION HDP 1"	und	16.00	9.00	144.05			144.05
	EMPALME ROSCA MACHO HDP DE 1"	und	18.00	29.50	472.00			472.00
	LLAVE DE PASO 1"	und	8.00	7.91	63.25			63.25
	TUBERIA PVC SAP LIMPIEZA DE 2"	und	4.00	52.00	208.01			208.01



MINISTERIO DE AGRICULTURA Y RIEGO
 PROYECTO ESPECIAL SIERRA CENTRO SUR
 Es copia Fiel del Original
 AUTENTICADO, de lo que consta.
 25 ABO 2023
 [Signature]
 [Stamp]

ANALITICO DESAGREGADO POR ESPECIFICA DE GASTOS 2023

META:		"MEJORAMIENTO DE LA PRODUCCION FORESTAL CON PINO EN LAS COMUNIDADES ALTO ANDINAS DEL DISTRITO DE HUASANKUQUA - VICTOR FAJARDO AYACUCHO"		MES: 09 MESES		DIRECCION DE DESARROLLO AGROPECUARIO - PESCS		
ESP. GASTO	DESCRIPCION	UNID. MED.	CANT.	PRECIO UNITARIO	COSTO DIRECTO	COSTO INDIRECTO		TOTAL S/
						GASTOS GENERALES	GASTOS DE SUPERVISION	
	CODO PVC SAP 2"x90°	und	4.00	12.00	48.00			48.00
	TUBO PVC SAP 1"	und	12.00	18.00	216.94			216.94
	CODO PVC SAP 1"x90°	und	24.00	8.00	192.01			192.01
	CODO PVC SAP 3/4"x90°	und	24.00	7.00	167.94			167.94
	ADAPTADOR DE 1"	und	24.00	5.00	120.08			120.08
	REDUCCION DE 1" A 3/4"	und	12.00	5.99	71.93			71.93
	TUBO PVC SAP 3/4" (5M)	und	40.00	21.94	877.45			877.45
	TEE PVC SAP 3/4"	und	16.00	8.00	128.01			128.01
	TEE PVC SAP 1/2"	und	8.00	4.22	33.80			33.80
	REDUCCION PVC DE 3/4"x1/2"	und	16.00	5.00	80.05			80.05
	REDUCCION PVC DE 1"x1/2"	und	8.00	5.99	47.96			47.96
	LLAVE DE PASO 1/2"	und	32.00	12.00	384.02			384.02
	CODO PVC SAP 1/2"x90°	und	32.00	2.80	89.49			89.49
	CODO PVC SAP 1/2"x90° CON ROSCA	und	20.00	4.00	80.00			80.00
	ADAPTADORES 1/2"	und	60.00	2.95	177.00			177.00
	GRIFO 1/2"	und	20.00	22.00	439.90			439.90
	TUBO PVC SAP 1/2" (5M)	und	48.00	17.20	825.81			825.81
	LLAVE DE PASO DE 3/4"-PURGA	und	4.00	26.00	103.98			103.98
	ADAPTADORES 3/4"-PURGA	und	40.00	9.99	399.78			399.78
	CINTA TEFLON	pza	40.00	2.36	94.40			94.40
	PEGAMENTO	pza	4.00	0.59	2.36			2.36
	LLA N° 40	und	8.00	2.90	23.22			23.22
	PINTURA TIPO OLEO 2 MANOS EN EXTERIORES	gal	4.00	48.00	192.01			192.01
	BROCHA	und	8.00	5.99	47.96			47.96
	ARCO DE SIERRA INC. HOJA	und	1.00	29.50	29.50			29.50
	GRAPAS DE 1"	kg	100.00	11.80	1,180.00			1,180.00
	HOJA DE SIERRA	und	2.00	10.14	20.27			20.27
	CANDADO GRANDE	und	4.00	50.00	199.99			199.99
	MATERIALES PARA LA CONSTRUCCION							
	MADERA PARA ENCOFRADO	p2	100.00	6.76	676.14			676.14
	LISTONES PARA PUERTA DE MADERA INCLUYE MARCO 1.9 X 0.8 X 0.05 M, E= 2.5"	und	4.00	17.00	68.02			68.02
	VIGUETA DE MADERA DE 4' x 4' x 3m	und	20.00	59.00	1,180.00			1,180.00
	VIGUETA DE MADERA DE 4' x 3' x 3m	und	20.00	59.00	1,180.00			1,180.00
	VIGUETA DE MADERA 4"x4"x5M	und	4.00	59.00	236.00			236.00
	VIGUETA DE MADERA 4"x3"x5M	und	28.00	59.00	1,652.00			1,652.00
	CORREA DE MADERA 3"x2"x5.5 M	und	28.00	35.40	991.20			991.20
	MATERIALES PARA LA CONSTRUCCION DE COBERTURA							
	MALLA RASCHEL TIPO 65%	rl	10.00	695.00	6,950.00			6,950.00
	TELA ARPILLERA 2M*200	und	3.00	1,050.00	3,150.00			3,150.00
	AGROFILM CALIBRE N° 10 (50MX8M)	und	20.00	1,770.00	35,400.00			35,400.00
	SOGA DE NYLON 3/8"	m	50.00	0.59	29.50			29.50
	GRAPAS PARA MALLA RASHEL	cto	20.00	11.80	236.00			236.00
	HILO NYLON DE PESCAR (ROLLO DE 100M)	Cno	5.00	17.70	88.50			88.50
	MATERIALES AGRICOLAS							
	ARENA FINA	m3	80.00	135.00	10,800.00			10,800.00
	TURBA PUESTO EN OBRA	m3	120.00	95.00	11,400.00			11,400.00
	TIERRA AGRICOLA	m3	100.00	65.00	6,500.00			6,500.00
	BOLSA DE POLIETILENO VIRGEN CON PROTECCION U.V. (4"x7"x0.002mm)	ml	340.00	25.00	8,500.00			8,500.00
	BOLSA DE POLIETILENO (5x8x0.003)	ml	16.36	82.60	1,351.34			1,351.34

ANALITICO DESAGREGADO POR ESPECIFICA DE GASTOS 2023

META:	"MEJORAMIENTO DE LA PRODUCCION FORESTAL CON PINO EN LAS COMUNIDADES ALTO ANDINAS DEL DISTRITO DE HUAMANQUIQUA - VICTOR FAJARDO AYACUCHO"				MES:	09 MESES	DIRECCION DE DESARROLLO AGROPECUARIO - PESCS		
ESP GASTO	DESCRIPCION	UNID	CANT	PRECIO UNITAR	COSTO DIRECTO		COSTO INDIRECTO		TOTAL SI.
							GASTOS GENERALES	GASTOS DE SUPERVISION	
	SEMILLA DE PINO	kg	20.00	800.00	16,000.00				16,000.00
	EQUIPO AGRICOLA								2,400.00
	FUMIGADORA MANUAL CAPACIDAD 20 LT.	und	4.00	850.00	2,600.00				2,600.00
	PRODUCTOS AGROQUIMICOS Y FERTILIZANTES								11,401.47
	DESINFECTANTE AGRICOLA (FORMOL)	l	50.00	10.00	500.00				500.00
	CARBOXIN + CAPTAN	l	6.00	189.71	1,138.25				1,138.25
	INSECTICIDA IMIDACLOPRID	l	5.00	125.00	624.99				624.99
	LAMBDA CYHALOTHRIN - INSECTICIDA-FRASCO 250ML	l	5.00	58.44	292.18				292.18
	INSECTICIDA CIPERMETRINA	l	5.00	94.40	472.00				472.00
	BENOMYL	kg	5.00	133.33	666.64				666.64
	FUNGICIDA AGRICOLA (FOSITIL ALUMINIO)	kg	10.00	101.76	1,017.63				1,017.63
	ADHERENTE AGRICOLA	l	6.00	140.00	839.97				839.97
	SULFATO DE COBRE PENTAHIDRATADO	l	4.00	332.85	1,331.42				1,331.42
	MICROELEMENTOS	l	2.00	75.00	150.00				150.00
	ACIDO GIBERELICO X 10 TABLETAS	ca	5.00	94.09	470.47				470.47
	ACIDO HUMICO	l	4.00	34.99	139.95				139.95
	HUMIFOL-AMIFOL	l	4.00	35.02	140.09				140.09
	ENRAIZADOR AGRICOLA	l	5.00	127.50	637.50				637.50
	BIOESTIMULANTE AGRICOLA	l	4.00	135.00	540.02				540.02
	ACIDO INDOLBUTILICO	l	4.00	95.00	380.01				380.01
	FERTILIZANTE FOLIAR 24-24-18	l	20.00	52.68	1,053.50				1,053.50
	FERTILIZANTE FOLIAR 18N-24Ca.3.2Mg y MICRONUTRIENTES	l	4.00	85.72	342.86				342.86
	HERBICIDA AGRICOLA	l	8.00	59.00	472.00				472.00
	FERTILIZANTE 18 N - 46 P2O5	ca	2.00	236.00	472.00				472.00
	PARAMENTOS MANTILES Y PROTECCION								11,004.00
	ZARANDA METALICA COCADA 1CM (ROLLO X 20M)	rollo	1.00	1,500.00	1,500.00				1,500.00
	ZAPAPICO CON MANGO	und	20.00	47.20	944.00				944.00
	REGADERA GALVANIZADA METALICA DE 5 GAL.	und	8.00	59.00	472.00				472.00
	RASTRILLO DE ACERO CON MANGO DE MADERA	und	8.00	47.20	377.60				377.60
	PALA CUCHARA	und	20.00	41.30	826.00				826.00
	GUANTES DE CUERO	par	20.00	17.70	354.00				354.00
	FLEXOMETRO DE 5M	und	1.00	23.60	23.60				23.60
	COMBA DE 20 LIBRAS	und	4.00	159.30	637.20				637.20
	CARRETILLA BUGUI	und	8.00	250.00	2,000.00				2,000.00
	ALICATE UNIVERSAL 200 MM	und	2.00	23.60	47.20				47.20
	BARRETA PUNTA EXAGONAL	und	4.00	153.40	613.60				613.60
	MANGUERA FLEXIBLE 3/4" X 100M	rollo	8.00	165.00	1,320.00				1,320.00
	MANGUERA FLEXIBLE 1/2" X 100M	rollo	8.00	153.00	1,224.00				1,224.00
	MARTILLO	und	4.00	35.40	141.60				141.60
	SERRUCHO DE CARPINTERO	und	4.00	31.00	124.00				124.00
	TIMBO	und	2.00	200.00	400.00				400.00
	MATERIALS DE CRITERIO								2,950.00
	LIBRO ACTA CUADRICULADO 100 PAG. BOND 75 g. 30.5 X 21.5 cm	und	2.00	44.84	89.68				89.68
	ARCHIVADORES LOMO ANCHO T/OFICIO	UND	20.00	7.50		150.00			150.00
	BOLIGRAFO (LAPICEROS) DE TINTA SECA CAJA X 50 UND	UND	12.00	1.01		12.12			12.12
	CARTULINA DIFERENTES COLORES	UND	20.00	0.34		6.80			6.80
	CD	CONO	1.00	55.00		55.00			55.00
	CINTA DE PAPEL PARA EMMASCARAR - MASKING TAPE 68MM X 40YD	UND	10.00	7.81		78.10			78.10
	CINTA DE PLASTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 48MMX110YD	PQT	10.00	6.00		60.00			60.00

VR 2

ANALITICO DESAGREGADO POR ESPECIFICA DE GASTOS 2023

META:	"MEJORAMIENTO DE LA PRODUCCION FORESTAL CON PINO EN LAS COMUNIDADES ALTO ANDINAS DEL DISTRITO DE HUAMANQUIUA - VICTOR FAJARDO AYACUCHO"			MES:	09 MESES	DIRECCION DE DESARROLLO AGROPECUARIO - PESCS		
ESP. GASTO	DESCRIPCION	UNID.	CANT.	PRECIO UNITAR.	COSTO DIRECTO	COSTO INDIRECTO		TOTAL \$
						GASTOS GENERALES	GASTOS DE SUPERVISION	
	CLIPS DE METAL 33MM X 100.	CJA	5.00	0.70		3.50		3.50
	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO	UND	12.00	1.21		14.52		14.52
	CUADERNO CUADRICULADO A4X100HOJAS	UND	10.00	4.92		49.20		49.20
	CUADERNO DE OBRA T A4 X 100HOJAS CUADRICULADO AUTOCOPIATIVO	UND	5.00	44.00		220.00		220.00
	ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE	UND	3.00	69.00		207.00		207.00
	FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO	UND	15.00	4.75		71.25		71.25
	GOMA EN BARRA	UND	5.00	2.80		14.00		14.00
	GRAPAS 26X1000	CJA	10.00	1.73		17.30		17.30
	LAPIZ PORTAMINAS	UND	5.00	6.56		32.80		32.80
	LIBRO DE ACTAS EMPASTADO RAYADO T A4 X 100HOJAS	UND	5.00	6.44		32.20		32.20
	MOTAS PARA PIZARRA ACRILICA	UND	1.00	1.82		1.82		1.82
	NOTA ADHESIVA 3" x 3" APROX. X 500HOJAS	UND	30.00	8.87		266.10		266.10
	PAPEL BOND A4 DE 75 GR.	PAQ.	15.00	17.50		262.50		262.50
	PAPEL LUSTRE	UND	20.00	0.32		6.40		6.40
	PAPELOGRAFO	CTO	5.00	5.80		29.00		29.00
	PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 30 HOJAS APROX	UND	2.00	84.65		169.30		169.30
	PLUMÓN MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA	UND	5.00	1.08		5.40		5.40
	PLUMON PIZARRA ACRILICA	UND	5.00	1.47		7.35		7.35
	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA	UND	30.00	1.45		43.50		43.50
	REGLA DE PLASTICO DE 30CM	JGO	2.00	0.53		1.06		1.06
	SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA	UND	3.00	1.30		3.90		3.90
	SELLOS	UND	5.00	28.50		142.50		142.50
	SOBRE MANILA TAMAÑO A4 X 50 UND	CTO	4.00	5.00		20.00		20.00
	FASTENER DE METAL X 50 UND	UND	4.00	4.32		17.28		17.28
	TAMPON DE PLASTICO COLOR AZUL	UND	2.00	2.21		4.42		4.42
	TINTA PARA IMPRESORA	UND	3.00	285.00		855.00		855.00
	MEDIOS MAGNETICOS (MEMORIA USB 16 GB)	UND	4.00	35.00		140.00		140.00
	AGUA OXIGENADA 250 ML	UND	4.00	5.90		23.60		23.60
	ALCOHOL EN GEL ANTIBACTERIAL DE 01 L C/CON DISPENSADOR	L	4.00	21.00		84.00		84.00
	ALCOHOL ETILICO ETANOL 96° DE 01 L C/DISPENSADOR	L	2.00	12.00		24.00		24.00
	ALGODON ROLLO BOLSA 500 gr	UND	2.00	27.20		54.40		54.40
	AMOXICILINA + ACIDO CLAVULANICO 500mg/125mg TAB.	UND	20.00	2.50		50.00		50.00
	BACTRIN TABLETAS 800 mg + 180 mg Tableta - Capsula	UND	40.00	2.50		100.00		100.00
	BOTQUIN DE MADERA	UND	4.00	80.00		320.00		320.00
	CURITAS	CJA	2.00	9.50		19.00		19.00
	DETERGENTE EN POLVO DE BOLSA DE 2 KG	UND	10.00	32.90		329.00		329.00
	DICLOFENACO GEL 1% - 50G - TUBO	UND	20.00	7.00		140.00		140.00
	DOLO NEUROBION	UND	20.00	2.50		50.00		50.00
	ESCOBA DE CERDA DE PLASTICO C/ MANGO	UND	4.00	15.49		61.95		61.95
	ESPARADRAPO DE PLASTICO 1 1/4in X 10 yd	UND	4.00	7.50		30.00		30.00
	GAZA DOBLADA ESTERIL	UND	2.00	66.11		132.22		132.22
	GUANTES DESCARTABLES	CJA	4.00	4.48		17.92		17.92
	IBUPROFENO 400 mg Tableta - Capsula	CJA	4.00	24.82		99.48		99.48
	JABON LIQUIDO ANTIBACTERIAL 400 ML C/ DISPENSADOR	UND	10.00	13.22		132.22		132.22
	JERINGAS DESCARTABLES	CJA	3.00	44.00		132.00		132.00
	LEJIA (HIPOCLORITO DE SODIO) AL 8% X 5L	UND	2.00	16.00		32.00		32.00
	PANADOL ANTIGRIPIAL	UND	40.00	3.58		143.20		143.20

VR 2

ANALITICO DESAGREGADO POR ESPECIFICA DE GASTOS 2023

META:		"MEJORAMIENTO DE LA PRODUCCION FORESTAL CON PINO EN LAS COMUNIDADES ALTO ANDINAS DEL DISTRITO DE HUAMANQUIQUIA - VICTOR FAJARDO AYACUCHO"		MES: 09 MESES		DIRECCION DE DESARROLLO AGROPECUARIO - PESCS		
ESP GASTO	DESCRIPCION	UNID MED	CANT	PRECIO UNITAR	COSTO DIRECTO	COSTO INDIRECTO		TOTAL \$
						GASTOS GENERALES	GASTOS ESPECIFICOS	
	PAPEL TOALLA HOJA SIMPLE X 200M	UND	10.00	36.00		360.00		360.00
	VENDA ELASTICA ADHESIVA (CURITA)	UND	4.00	7.70		30.80		30.80
2.031.2	BOLETO				236.00	774.00		1,000.00
	MODULO ARCHIVADOR DE MELAMINE	und	1.00	472.00	472.00			472.00
	ESTANTE DE MADERA CON 5 COMPARTIMENTOS	und	1.00	354.00	354.00			354.00
	ESCRITORIO DE MADERA DE 4 GABETAS, COLOR CAOBA,CONDIMENSIONES DE LARGO	UND	1.00	380.00		380.00		380.00
	SILLA DE METAL TAPIZADO	UND	4.00	98.50		394.00		394.00
2.6.3.2.1	EQUIPOS COMPUTACIONALES Y PERIFERICOS				121,300.00			121,300.00
	COMPUTADORA ESTACIONARIA	und	1.00	3,800.00	3,800.00			3,800.00
	COMPUTADORA PORTATIL	und	1.00	7,670.00	7,670.00			7,670.00
	IMPRESORA MULTIFUNCIONAL	und	1.00	1,116.00	1,116.00			1,116.00
2.8.1.4.3	GASTO POR LA CONTRATACION DE SERVICIOS				145,705.00	165,700.00		291,405.00
	SERVICIOS PERSONALES							
	RESIDENTE DE PROYECTO	MES	8.20	5,500.00		45,100.00		45,100.00
	SUPERVISOR DE PROYECTO	MES	8.20	5,500.00		45,100.00		45,100.00
	ASISTENTE ADMINISTRATIVO	MES	8.20	3,000.00		24,600.00		24,600.00
	ALMACENERO - GUARDIAN	MES	4.80	2,000.00		9,600.00		9,600.00
	APOYO ADMINISTRATIVO 1	MES	7.00	2,000.00		14,000.00		14,000.00
	APOYO ADMINISTRATIVO 2	MES	4.80	2,000.00		9,600.00		9,600.00
	MONITOR DE PROYECTO	MES	4.80	5,000.00		24,000.00		24,000.00
	INGENIERO EXTENSIONISTA UNO (ABRONOCHI)							32,800.00
	INGENIERO EXTENSIONISTA 01	mes	8.20	4,000.00	32,800.00			32,800.00
	TECNICO AGROPECUARIO							18,750.00
	TECNICO AGROPECUARIO 01	mes	7.50	2,500.00	18,750.00			18,750.00
	TECNICO AGROPECUARIO 02	mes	5.50	2,500.00	13,750.00			13,750.00
	VIVERISTA PROMOTOR							9,000.00
	VIVERISTA PROMOTOR 01	mes	5.00	1,800.00	9,000.00			9,000.00
	VIVERISTA PROMOTOR 02	mes	5.00	1,800.00	9,000.00			9,000.00
	VIVERISTA PROMOTOR 03	mes	5.00	1,800.00	9,000.00			9,000.00
	VIVERISTA PROMOTOR 04	mes	5.00	1,800.00	9,000.00			9,000.00
	SERVICIO DE LEGALIZACION							4,000.00
	FACILITADOR PARA CURSO DE CAPACITACION	PON	5.00	800.00	4,000.00			4,000.00
	SERVICIO DE ALIMENTACION	RAC	250.00	10.00	2,500.00			2,500.00
	DOBLADO DE TUBO DE FIERRO GALVANIZADO CONDUIT 3/4"x8 M	ser	4.00	780.00	3,120.00			3,120.00
	ELABORACION Y COLOCACION DE PUERTA DE CALAMINA CON DOS HOJAS	und	4.00	700.00	2,800.00			2,800.00
	ALQUILER DE BIENES MUEBLES E INMUEBLES							3,000.00
	ALQUILER DE ALMACEN CENTRAL DE BIENES Y CENTRO DE ACOPIO (HUAMANQUIQUIA)	MES	6.00	500.00		3,000.00		3,000.00
	ALQUILER DE CAMIONETA - INCLUYE CHOFER	MES	7.00	5,800.00		40,600.00		40,600.00
	ALQUILER DE OFICINA EN AYACUCHO	MES	4.00	2,500.00		10,000.00		10,000.00
	GASTOS GENERALES							1,532.00
	ELABORACION DE CARTEL DE OBRA 2.40 X 3.80 M.	und	4.00	383.00	1,532.00			1,532.00
	SERVICIO DE LEGALIZACION	ser	3.00	151.00	453.00			453.00
	CARTILLA INFORMATIVA (MANUALES DE CAPACITACION)	MILLAR	0.84	5,000.00		4,200.00		4,200.00
	FICHAS DE ASISTENCIA TECNICA (AUTOCOPIATIVAS)	MILLAR	0.75	800.00		600.00		600.00
	VIATICOS	DIA	12.00	250.00		3,000.00		3,000.00
TOTAL REQUERIMIENTO \$					568,104.99	192,889.01	45,100.00	760,994.00

PROYECTO ESPECIAL SIERRA CENTRO SUR
MEJORAMIENTO DE PRODUCCION FORESTAL CON PINO
EN LAS COMUNIDADES ALTO ANDINAS, DISTRITO DE
HUAMANQUIQUIA - VICTOR FAJARDO - AYACUCHO

ING. MICHAEL AYLAS CHAVEZ
CIP. N° 229486
RESIDENTE

PROYECTO ESPECIAL SIERRA CENTRO SUR
MEJORAMIENTO DE PRODUCCION FORESTAL CON PINO
EN LAS COMUNIDADES ALTO ANDINAS, DISTRITO DE
HUAMANQUIQUIA - VICTOR FAJARDO - AYACUCHO

ING. JUAN CARLOS CASTRO
CIP. N° 48718
SUPERVISOR

RESUMEN DE PRESUPUESTO ANALITICO POR ESPECIFICA DE GASTO

VR 2

META:	"MEJORAMIENTO DE LA PRODUCCION FORESTAL CON PINO EN LAS COMUNIDADES ALTO ANDINAS DEL DISTRITO DE HUAMANQUIQUA - VICTOR FAJARDO AYACUCHO"	PLAZO: 09 MESES	DIRECCION DE DESARROLLO AGROPECUARIO - PESCS		
ESP. GASTO	DESCRIPCION	COSTO DIRECTO	COSTO INDIRECTO		TOTAL S/
			GASTOS GENERALES	GASTOS DE SUPERVISION	
2.6.8.1.4.1	GASTO POR LA CONTRATACION DE PERSONAL	238,264.00	-	-	238,264.00
2.6.8.1.4.2	GASTO POR LA COMPRA DE BIENES	195,880.99	12,389.01	-	208,270.00
2.6.3.2.1.2	MOBILIARIO	826.00	774.00	-	1,600.00
2.6.3.2.3.1	EQUIPOS COMPUTACIONALES Y PERIFERICOS	12,386.00	-	-	12,386.00
2.6.8.1.4.3	GASTO POR LA CONTRATACION DE SERVICIOS	115,705.00	186,700.00	45,100.00	347,505.00
TOTAL S/		563,061.99	199,863.01	45,100.00	808,025.00



PROYECTO ESPECIAL SIERRA CENTRO SUR
MEJORAMIENTO DE PRODUCCION FORESTAL CON PINO
EN LAS COMUNIDADES ALTO ANDINAS DISTRITO DE
HUAMANQUIQUA - VICTOR FAJARDO - AYACUCHO

ING. MICHAEL AYLAS CHÁVEZ
CIP. N° 229186
RESIDENTE

PROYECTO ESPECIAL SIERRA CENTRO SUR
MEJORAMIENTO DE PRODUCCION FORESTAL CON PINO
EN LAS COMUNIDADES ALTO ANDINAS DISTRITO DE
HUAMANQUIQUA - VICTOR FAJARDO - AYACUCHO

ING. PERCY D. ARONES CASTRO
CIP. N° 96248
SUPERVISOR

MINISTERIO DE AGRICULTURA Y RIEGO
PROYECTO ESPECIAL SIERRA CENTRO SUR
Es copia Fiel del Original
AUTENTICADO, de lo que doy fe.

25 AGO 2023

Vinna Isabel Pinillos Rojas
FEDATARIO TITULAR

VR 2

CRONOGRAMA DEL PRESUPUESTO ANALITICO DESAGREGADO POR ESPECIFICA DE GASTOS 2023

ITEM	DESCRIPCION	UNID. MED.	CANT.	PRECIO UNITARIO	TOTAL	abr-23	may-23	jun-23	jul-23	ago-23	sep-23	oct-23	nov-23	dic-23
2.2.2.1.4.1	GASTO POR LA CONTRATACION DE PERSONAL				238,240.00	2,164.00	5,884.00	30,000.00	30,000.00	44,817.35	32,741.35	37,571.00	30,000.00	30,000.00
	OPERARIO	HH	447.20	12.60	5,634.72					2,817.35	2,817.35			
	PEON	HH	27,271.90	8.53	232,629.28	2,169.08	5,884.00	30,000.00	30,000.00	42,000.00	30,000.00	32,525.65	30,000.00	30,125.44
2.2.2.1.4.2	GASTO POR LA COMPRA DE BIENES				108,270.00		750.00	51,000.31	7,748.53	11,117.53	51,027.66	42,629.45	21,813.32	2,203.96
	PESEVANO				7,000.00							7,000.00		
	BOTAS DE JEJE	PAR	10.00	36.00	360.00							360.00		
	CAMISA MANGA LARGA CUELLO CAMISERO TELA PIQUE CON LOGO	UND.	10.00	60.00	600.00							600.00		
	CASACA IMPERMEABLE CON LOGO DOBLE FORRO REFORZADO	UND.	10.00	150.00	1,500.00							1,500.00		
	CHALECOS CON LOGO DOBLE FORRO REFORZADO CON POLAR	UND.	10.00	85.00	850.00							850.00		
	GORRA PARA PERSONAL OBRERO	UND.	30.00	18.00	540.00							540.00		
	GORROS DE IDENTIFICACION EN TELA DRILL	UND.	10.00	22.00	220.00							220.00		
	POLO EN ALGODON CUELLO REDONDO MANGA LARGA	UND.	10.00	30.00	300.00							300.00		
	PONCHOS DE AGUA CON CAPUCHA	UND.	10.00	45.00	450.00							450.00		
	ZAPATOS DE CAMPO	PAR	4.00	550.00	2,200.00							2,200.00		
	ALAMBOS TIPO Y REPUESTOS				11,650.00		100.00	550.00	750.00	2,184.00	2,200.00	2,704.00	2,184.00	2,200.00
	GASOLINA 50 OCTANOS	gal	116.00	17.50	2,030.00		200.00	200.00	190.00	288.00	288.00	288.00	288.00	288.00
	PETROLEO D2	gal	680.00	17.00	11,560.00		500.00	460.00	600.00	2,000.00	2,000.00	2,000.00	2,000.00	2,000.00
	MATERIALES DE CONSTRUCCION Y FERRERIA				30,000.00				4,720.53	1,229.53		21,573.63	71,311.53	
	ALAMBRE NEGRO RECOCIDO N° 8	kg	60.00	8.37	502.20				251.13	251.13				
	ALAMBRE GALVANIZADO N° 14	kg	78.00	14.00	1,092.00				546.00	546.00				
	ALAMBRE CORRUGADO FV=4020 KG/M2 GRADO 80 O 1/2"	VARILLA	30.00	46.00	1,380.00				675.00	675.00				
	ALAMBRE PARA MADERA CON CABEZA DE 3"	kg	16.00	9.00	144.00				45.00	45.00				
	ALAMBRE PARA MADERA CON CABEZA DE 2"	kg	15.00	7.08	106.20				53.10	53.10				
	CLAVOS DE 3"	kg	15.00	7.08	106.20				53.10	53.10				
	CLAVOS DE 4"	kg	15.00	7.08	106.20				53.10	53.10				
	CLAVOS DE 5"	kg	15.00	7.08	106.20				53.10	53.10				
	CLAVOS PARA CALAMINA	kg	22.00	9.44	207.68							103.84	103.84	103.84
	CALAMINA GALVANIZADA 1.80mm 83m x 0.22mm	pln	22.00	28.50	627.00							3,383.00	3,383.00	3,383.00
	TUBO FIERRO GALVANIZADO CONDUIT Ø=3/4" x 6m	und	253.00	60.00	15,180.00							7,590.00	7,590.00	7,590.00
	TUBO PVC SAP DE 1"	und	65.50	5.90	374.67							187.34	187.34	187.34
	PIEDRA CHANCADA	m3	30.00	100.00	3,000.00							1,500.00	1,500.00	1,500.00
	ARENA DE ACENTAR	m3	8.00	141.60	1,132.80							566.40	566.40	566.40
	HORMIGON (PUESTO EN OBRA)	m3	30.00	97.00	2,910.00							1,455.00	1,455.00	1,455.00
	CEMENTO PORTLAND TIPO I (42.5 kg)	bol	50.00	37.00	1,850.00							925.00	925.00	925.00



MINISTERIO DE AGRICULTURA Y FERIA
PROYECTO ESPECIAL SIERRA CENTRO SUR
Es copia Fiel del Original
AUTENTICADO, de lo que doy fe
25 AGO 2023
Isabel Phillips Mejia
FEDATARIO TITULAR

PROYECTO ESPECIAL SIERRA CENTRO SUR
MEJORAMIENTO DE PRODUCCION FORESTAL CON PINO
EN LAS COMUNIDADES ALTAS ANDINAS DEL DISTRITO DE
HUMANQUILLA - VICTOR FAJARDO AYACUCHO
PESCS
ING. MICHAEL AYLAS CHAVEZ

CRONOGRAMA DEL PRESUPUESTO ANALITICO DESAGREGADO POR ESPECIFICA DE GASTOS 2023

META:	"MEJORAMIENTO DE LA PRODUCCION FORESTAL CON PINO EN LAS COMUNIDADES ALTO ANDINAS DEL DISTRITO DE HUAMANQUIQUA - VICTOR FAJARDO AYACUCHO"		PLAZO: 09 MESES	DIRECCION DE DESARROLLO AGROPECUARIO - PESCS											
DESCRIPCION	UNID MED	CANT	PRECIO UNITARIO	TOTAL \$	abr-23	may-23	jun-23	jul-23	ago-23	sep-23	oct-23	nov-23	dic-23		
YESO BOLSA 25 kg	bol	10.00	12.00	120.00							60.00	60.00			
LADRILLO CORRIENTE	mil	2.80	826.00	2,312.80							1,156.40	1,156.40			
ADITIVO IMPERMEABILIZANTE	gal	4.00	82.50	330.00							165.20	165.20			
VENTANA DE METAL	und	4.00	212.40	849.60							424.80	424.80			
BISAGRA CAPUCHINA DE ACERO INOXIDABLE	par	8.00	15.00	119.98							59.99	59.99			
CERROJO PARA PUERTA	und	4.00	7.00	27.99							13.99	13.99			
THINNER	gal	12.00	18.77	225.24							116.62	116.62			
MANGUERA HDPE DE 1" X 100 M	rollo	20.00	150.00	3,000.00							1,500.00	1,500.00			
MANGUERA FLEXIBLE 3/4" X 100M	rollo	10.00	140.00	1,399.95							699.98	699.98			
CANASTILLA DE PVC D= 2" X 1"	und	8.00	9.00	72.03							36.01	36.01			
UNION SOCKET ROSCA INTERNA A PRESION DE 1"	und	8.00	7.00	55.98							27.99	27.99			
UNION HDPE 1"	und	16.00	9.00	144.05							72.03	72.03			
EMPALME ROSCA MACHO HDPE DE 1"	und	16.00	28.50	472.00							236.00	236.00			
LLAVE DE PASO 1"	und	8.00	7.91	63.25							31.62	31.62			
TUBERIA PVC SAP LIMPIEZA DE 2"	und	4.00	52.00	208.01							104.01	104.01			
CODO PVC SAP 2" 50°	und	4.00	12.00	48.00							24.00	24.00			
TUBO PVC SAP 1"	und	12.00	16.00	215.94							107.97	107.97			
CODO PVC SAP 1" 30°	und	21.00	8.00	169.01							96.00	96.00			
CODO PVC SAP 3/4" 90°	und	24.00	7.00	167.94							83.97	83.97			
ADAPTADOR DE 1"	und	24.00	5.00	120.08							60.04	60.04			
REDUCCION DE 1" A 3/4"	und	12.00	5.99	71.93							35.97	35.97			
TUBO PVC SAP 3/4" (5M)	und	40.00	21.94	877.45							438.72	438.72			
TEE PVC SAP 3/4"	und	16.00	8.00	128.01							64.00	64.00			
TEE PVC SAP 1/2"	und	8.00	4.22	33.90							16.90	16.90			
REDUCCION PVC DE 3/4" X 1/2"	und	16.00	5.00	80.05							40.03	40.03			
REDUCCION PVC DE 1" X 1/2"	und	8.00	5.95	47.56							23.98	23.98			
LLAVE DE PASO 1/2"	und	32.00	12.00	384.02							192.01	192.01			
CODO PVC SAP 1/2" 90°	und	22.00	2.80	61.69							44.75	44.75			
CODO PVC SAP 1/2" 90° CON ROSCA	und	20.00	4.00	80.00							40.00	40.00			
ADAPTADORES 1/2"	und	60.00	2.95	177.00							88.50	88.50			
GRIFO 1/2"	und	20.00	22.00	439.90							219.95	219.95			
TUBO PVC SAP 1/2" (5M)	und	48.00	17.20	825.61							412.91	412.91			
LLAVE DE PASO DE 3/4" - PURGA	und	4.00	23.00	103.98							51.99	51.99			
ADAPTADORES 3/4" - PURGA	und	40.00	9.99	399.73							199.89	199.89			
CINTA TEFLO	pza	40.00	2.35	94.40							47.20	47.20			



PROYECTO ESPECIAL SIERRA CENTRO SUR
MEJORAMIENTO DE PRODUCCION FORESTAL CON PINO
EN LAS COMUNIDADES ALTO ANDINAS DEL DISTRITO DE
HUAMANQUIQUA - VICTOR FAJARDO AYACUCHO

Es copia Fiel del Original
AUTENTICADO, de lo que doy fe

25 AGO 2023

Isabel Phillips Mejia
FEDATARIO TITULAR

PROYECTO ESPECIAL SIERRA CENTRO SUR
MEJORAMIENTO DE PRODUCCION FORESTAL CON PINO
EN LAS COMUNIDADES ALTO ANDINAS DEL DISTRITO DE
HUAMANQUIQUA - VICTOR FAJARDO AYACUCHO

ING. MICHAEL AYLASCHAVEZ

CRONOGRAMA DEL PRESUPUESTO ANALITICO DESAGREGADO POR ESPECIFICA DE GASTOS 2023

META:	"MEJORAMIENTO DE LA PRODUCCION FORESTAL CON PINO EN LAS COMUNIDADES ALTO ANDINAS DEL DISTRITO DE HUAMANQUIQUA - VICTOR FAJARDO AYACUCHO"			PLAZO: 09 MESES	DIRECCION DE DESARROLLO AGROPECUARIO - PESCS									
DESCRIPCION	UNID MED	CANT	PRECIO UNITARIO	TOTAL:	abr-23	may-23	jun-23	jul-23	ago-23	sep-23	oct-23	nov-23	dic-23	
PEGAMENTO	pza	4.00	0.59	2.36							1.18	1.18		
LUBR N° 40	und	8.00	2.90	23.22							11.61	11.61		
PINTURA TIPO OLEO 2 MANOS EN EXTERIORES	gal	4.00	48.00	152.01							96.00	96.00		
BROCHA	und	8.00	5.99	47.96							23.98	23.98		
ARCO DE SIERRA INC. HOJA	und	1.00	28.50	28.50							14.75	14.75		
GRAPAS DE 1"	kg	100.00	11.80	1,180.00							590.00	590.00		
HOJA DE SIERRA	und	2.00	10.14	20.27							10.14	10.14		
CANDADO GRANDE	und	4.00	50.00	199.99							99.99	99.99		
MATERIALES EN MADERA PARA LA CONSTRUCCION				5,133.66							2,566.83	2,566.83		
MADERA PARA ENCOFRADO	p2	100.00	6.76	676.14							338.07	338.07		
LISTONES PARA PUERTA DE MADERA INCLUYE MARCO 1.9 X 0.8 X 0.05 M. E= 2.5"	und	4.00	17.00	68.02							34.01	34.01		
VIGUETA DE MADERA DE 4" x 4" x 3m	und	20.00	59.00	1,180.00							590.00	590.00		
VIGUETA DE MADERA DE 4" x 3" x 3m	und	20.00	59.00	1,180.00							590.00	590.00		
VIGUETA DE MADERA 4"x4"x5M	und	4.00	59.00	236.00							118.00	118.00		
VIGUETA DE MADERA 4"x3"x5M	und	28.00	59.00	1,652.00							826.00	826.00		
CORREA DE MADERA 3"x2"x5.5 M	und	28.00	35.40	989.12							494.56	494.56		
MATERIALES PARA LA CONSTRUCCION DE COBERTURA				43,224.09				5,227.60	17,136.00	22,860.49				
MALLA RASHEL TIPO 15%	rf	10.00	695.00	6,950.00				3,475.00		3,475.00				
TELA APHILLERAZW200	und	5.00	1,050.00	5,250.00				1,575.00		1,575.00				
AGROFILM CALIBRE N°10(50X100M)	und	20.00	1,770.00	35,400.00					17,700.00					
SOGA DE NYLON 3/8"	m	50.00	0.59	29.50				14.75		14.75				
GRAPAS PARA MALLA RASHEL	cto	20.00	11.80	236.00				118.00		118.00				
HILO NYLON DE PESCAR (ROLLO DE 100M)	Cho	5.00	17.70	88.50				44.25		44.25				
INBERRIO - AGRICOLAS				24,553.34			59,423.31							
ARENA FINA	m3	80.00	135.00	10,800.00			10,000.00							
TURBA PUESTO EN OBRA	m3	120.00	95.00	11,400.00			11,000.00							
TIERRA AGRICOLA	m3	100.00	65.00	6,500.00			6,000.00							
BOLSA DE POLIETILENO VIRGEN CON PROTECCION UV. (4"x7"x0.002mm)	ml	3,100.00	25.00	77,500.00			9,000.00							
BOLSA DE POLIETILENO (65x50.003)	ml	16.36	82.60	1,357.34			810.80							
SEMILLA DE PINO	kg	20.00	800.00	16,000.00			14,669.51							
EQUIPO AGRICOLA				2,453.00										
FUMIGADORA MANUAL CAPACIDAD 20 LT.	und	4.00	650.00	2,600.00										
PRODUCTOS AGROQUIMICOS Y FERTILIZANTES				11,452.47										
DESINFECTANTE AGRICOLA (FORMOL)	l	50.00	10.00	500.00							544.73	544.73		
CARBOXIN + CAPTAN	l	6.00	188.71	1,132.25							250.00	250.00		
											569.13	569.13		
 PROYECTO ESPECIAL SIERRA CENTRO SUR MINISTERIO DE AGRICULTURA, IRRIGACION Y PESQUERIA														

MINISTERIO DE AGRICULTURA Y PESQUERIA
 PROYECTO ESPECIAL SIERRA CENTRO SUR
 Es copia Fiel del Original
 AUTENTICADO, de lo que doy fe
 25 AGO 2023
 Viana Isabel Dimilios Nolasco
 FEDATARIO TITULAR

PROYECTO ESPECIAL SIERRA CENTRO SUR
 EN LAS COMUNIDADES ALTO ANDINAS AVACUCHO
 HUMANANQUILLA - VICTOR FAJARDO AVACUCHO
 ING. MICHAEL AYLA CHAVEZ

PROYECTO ESPECIAL SIERRA CENTRO SUR
 EN LAS COMUNIDADES ALTO ANDINAS AVACUCHO
 HUMANANQUILLA - VICTOR FAJARDO AVACUCHO
 ING. BENIGNO D. AGUIRRE CASTRO

MINISTERIO DE AGRICULTURA Y PESQUERIA
 V.B.
 Me Luis
 Araya Araya
 DIRECTOR
 DE DESARROLLO APROPECUARIO - PESCS

CRONOGRAMA DEL PRESUPUESTO ANALITICO DESAGREGADO POR ESPECIFICA DE GASTOS 2023

META:	MEJORAMIENTO DE LA PRODUCCION FORESTAL CON PINO EN LAS COMUNIDADES ALTO ANDINAS DEL DISTRITO DE HUAMANQUILLA - VICTOR FAJARDO AYACUCHO					DIRECCION DE DESARROLLO AGROPECUARIO - PESCS											
DESCRIPCION	UND MED.	CANT.	PRECIO UNITARIO	TOTAL S/	MESES												
					abr-23	may-23	jun-23	jul-23	ago-23	sep-23	oct-23	nov-23	dic-23				
INSECTICIDA IMIDACLOPRID	l	5.00	125.00	625.00						312.49	312.49						
LAMBDA CYHALOTHRIN - INSECTICIDA-FRASCO 250ML	l	5.00	58.44	292.18						146.09	146.09						
INSECTICIDA CIPERMETRINA	l	5.00	91.40	457.00						236.00	236.00						
BE-KONTL	kg	5.00	133.33	666.65						333.32	333.32						
FUNGICIDA AGRICOLA (FOSITIL ALUMINIO)	kg	10.00	101.76	1,017.63						508.82	508.82						
ADHERENTE AGRICOLA	l	6.00	140.00	840.00						419.99	419.99						
SULFATO DE COBRE PENTAHIDRATADO	l	4.00	332.85	1,331.42						665.71	665.71						
MICROELEMENTOS	l	2.00	75.00	150.00						75.00	75.00						
ACIDO GIBERELICO X 10 TABLETAS	caja	5.00	94.08	470.40						235.23	235.23						
ACIDO HUMICO	l	4.00	31.99	127.96						63.97	63.97						
HUMIFOL-AMIFOL	l	4.00	35.02	140.08						70.04	70.04						
ENRAZADOR AGRICOLA	l	5.00	127.50	637.50						318.75	318.75						
BIESTIMULANTE AGRICOLA	l	4.00	135.00	540.00						270.01	270.01						
ACIDO INDOLBUTILICO	l	4.00	95.00	380.00						190.00	190.00						
FERTILIZANTE FOLIAR 24-24-18	l	20.00	52.68	1,053.60						526.75	526.75						
FERTILIZANTE FOLIAR 16N-24Ca-3.2Mg y MICRONUTRIENTES	l	4.00	85.72	342.88						171.43	171.43						
HERBICIDA AGRICOLA	l	8.00	59.00	472.00						236.00	236.00						
FERTILIZANTE 18 N - 46 P2O5	sac	2.00	236.00	472.00						236.00	236.00						
FERRAMENTAS MANEJO Y PROTECCION				11,051.50						11,051.50							
BARANDA METALICA COCADA (CM ROLLO X 20M)	rollo	1.00	1,500.00	1,500.00						1,500.00							
ZAPAPICO CON MANGO	und	20.00	47.20	944.00						944.00							
REGADERA GALVANIZADA METALICA DE 5 GAL.	und	8.00	59.00	472.00						472.00							
RASTRILLO DE ACERO CON MANGO DE MADERA	und	8.00	47.20	377.60						377.60							
PALA CUCHARA	und	20.00	41.30	826.00						826.00							
GUANTES DE CUERO	par	20.00	17.70	354.00						354.00							
FLEXOMETRO DE 5M	und	1.00	23.60	23.60						23.60							
COMBA DE 20 LIBRAS	und	4.00	159.30	637.20						637.20							
CARRETILLA BUGUI	und	8.00	250.00	2,000.00						2,000.00							
ALICATE UNIVERSAL 300 MM	und	2.00	23.60	47.20						47.20							
PAJETA PUNTA EXAGONAL	und	4.00	153.40	613.60						613.60							
MANGUERA FLEXIBLE 3/4" X 100M	rollo	8.00	165.00	1,320.00						1,320.00							
MANGUERA FLEXIBLE 1/2" X 100M	rollo	8.00	153.00	1,224.00						1,224.00							
MARTILLO	und	4.00	35.40	141.60						141.60							
SESIUCHO DE CARPINTERO	und	4.00	31.00	124.00						124.00							
TIMBO	und	2.00	200.00	400.00						400.00							

Mg. LUIS E. Ayala Abogal

 DIRECTOR DE DESARROLLO AGROPECUARIO - PESCS

MINISTERIO DE AGRICULTURA Y RIEGO

 PROYECTO ESPECIAL SIERRA CENTRO SUR

 ES COPIA Fiel del Original

 AUTENTICADO, de lo que doy fe

 25 AGO 2023

 D. O. 2023

 V. H. del Pinillos Mejía

 FEDATARIO TITULAR

PROYECTO ESPECIAL SIERRA CENTRO SUR

 MEJORAMIENTO DE PRODUCCION FORESTAL CON PINO

 EN LAS COMUNIDADES ALTO ANDINAS DEL DISTRITO DE

 HUAMANQUILLA - VICTOR FAJARDO AYACUCHO

 ING. MICHAEL AYLAS CHAVEZ

PROYECTO ESPECIAL SIERRA CENTRO SUR

 MEJORAMIENTO DE PRODUCCION FORESTAL CON PINO

 EN LAS COMUNIDADES ALTO ANDINAS DEL DISTRITO DE

 HUAMANQUILLA - VICTOR FAJARDO AYACUCHO

 ING. PERCY D'AROMES CASTRO

 CIP N° 45216

CRONOGRAMA DEL PRESUPUESTO ANALITICO DESAGREGADO POR ESPECIFICA DE GASTOS 2023

META:	DESCRIPCION	UNID	CANT	PRECIO UNITARIO	TOTAL	abr-23	may-23	jun-23	jul-23	ago-23	sep-23	oct-23	nov-23	dic-23
PROYECTO ESPECIAL SIERRA CENTRO SUR	BATERIAS DE ESCRITORIO	und	2.00	44.84	89.68									
	LIBRO ACTA CUADRICULADO 100 PAG. BOND 75 gr. 30.5 X 21.5 cm	und	20.00	7.50	150.00									
	ARCHIVADORES LOMO ANCHO TIPOFICIO	und	12.00	1.01	12.12									
	BOLIGRAFO (LAPICEROS) DE TINTA BECA CAJA X 50 UND	und	20.00	0.34	6.80									
	CARTULINA DIFERENTES COLORES	und	1.00	55.00	55.00									
	CINTA DE PAPEL PARA EMMASCARAR - MASKING TAPE 66MM X 40YD	und	10.00	7.81	78.10									
	CINTA DE PLASTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE - 96MM X 10YD	und	6.00	6.00	36.00									
	CLIPS DE METAL 33MM X 100.	und	5.00	0.70	3.50									
	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO	und	12.00	1.21	14.52									
	CUADERNO CUADRICULADO A4 X 100 HOJAS	und	10.00	4.92	49.20									
	CUADERNO DE OBRA T 44 X 100 HOJAS CUADRICULADO AUTOCORRECTIVO	und	5.00	44.00	220.00									
	ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE	und	3.00	69.00	207.00									
	FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO	und	15.00	4.75	71.25									
	GOMA EN BARRA	und	5.00	2.80	14.00									
	GRAPAS 266X1000	und	10.00	1.73	17.30									
	LAPIZ PORTAMINAS	und	5.00	6.56	32.80									
	LIBRO DE ACTAS EMPASTADO RAYADO T 44 X 100 HOJAS	und	5.00	6.44	32.20									
	NOTAS PARA PIZARRA ACRILICA	und	1.00	1.82	1.82									
	PASTA ADHESIVA 3" X 3" APROX. X 500 HOJAS	und	30.00	8.87	266.10									
	PAPEL BOND A4 DE 75 GR.	und	15.00	17.50	262.50									
	PAPEL LUBRE	und	20.00	0.32	6.40									
	PAPEL OFICINA	und	5.00	5.80	29.00									
	PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 30 HOJAS APROX	und	2.00	84.85	169.70									
	PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GUESA	und	5.00	1.06	5.30									
	PLUMON PIZARRA ACRILICA	und	5.00	1.47	7.35									
	PLUMON RESALTADOR PUNTA GUESA	und	30.00	1.45	43.50									
	REGLA DE PLASTICO DE 30CM	und	2.00	0.53	1.06									
	SACABARRA DE METAL TIPO MARIPOSA	und	3.00	1.30	3.90									
	SELLOS	und	5.00	29.50	147.50									
	SOBRE MANILA TAMAÑO A4 X 50 UND	und	4.00	5.00	20.00									
	FASTENER DE METAL X 50 UND	und	4.00	4.32	17.28									
	TAMPON DE PLASTICO COLOR AZUL	und	2.00	2.21	4.42									
	TINTA PARA IMPRESORA	und	3.00	295.00	885.00									
	TOTAL				140.38									

MINISTERIO DE AGRICULTURA Y GANADERIA

 SIERRA CENTRO SUR

 25 AGO 2023

Es copia Fiel del Original

 AUTENTICADO, de lo que doy fe

 25 AGO 2023

 Ing. Michael Aylas Chavez

 FEDATARIO TITULAR

PROYECTO ESPECIAL SIERRA CENTRO SUR

 MEJORAMIENTO DE PRODUCCION FORESTAL CON PINO

 EN LAS COMUNIDADES AUTO INDIANAS, DISTRITO DE

 HUAMANGUILLA - DEPTO SAN JOSE

 ING. MICHAEL AYLAS CHAVEZ

CRONOGRAMA DEL PRESUPUESTO ANALITICO DESAGREGADO POR ESPECIFICA DE GASTOS 2023

META:	MEJORAMIENTO DE LA PRODUCCION FORESTAL CON PINO EN LAS COMUNIDADES ALTO ANDINAS DEL DISTRITO DE HUAMANQUIQUA - VICTOR FAJARDO AVACUCHO*	PLAZO: 09 MESES	DIRECCION DE DESARROLLO AGROPECUARIO - PESCS											
ESP. SARTO:	DE DESCRIPCION	UNID. MED.	CANT.	PRECIO UNITARIO	TOTAL \$	abr-23	may-23	jun-23	jul-23	ago-23	sep-23	oct-23	nov-23	dic-23
	MEDIOS MAGNETICOS (MEMORIA USB 16 GB)	UND	4.00	35.00	140.00									
	AGUA OXIGENADA 250 ML	UND			2,564.73						1,172.46			
	ALCOHOL EN GEL ANTIBACTERIAL DE 01 L CON DISPENSADOR	L	4.00	5.90	23.60						11.80			
	ALCOHOL ETILICO ETANOL 36° DE 01 L CON DISPENSADOR	L	4.00	21.00	84.00						42.00			
	ALGODON ROLLO BOLSA 500 gr	UND	2.00	12.00	24.00						12.00			
	AMOXICILINA + ACIDO CLAVULANICO 500mg/15mg TAB.	UND	20.00	2.50	50.00						25.00			
	BACTRIN 7.5/12.5 800 mg + 160 mg Tableta - Capsula	UND	40.00	2.50	100.00						50.00			
	BOTIQUIN DE MADERA	UND	4.00	80.00	320.00						160.00			
	CURTITAS	CAJA	2.00	9.50	19.00						9.50			
	DETERGENTE EN POLVO DE BOLSA DE 2 KG	UND	10.00	32.50	325.00						162.50			
	DICLOFENACO GEL 1% - 50G - TUBO	UND	20.00	7.00	140.00						70.00			
	DOLOR NEUROBION	UND	20.00	2.50	50.00						25.00			
	ESCORBA DE CEREA DE PLASTICO 1/4" X 10 yd	UND	4.00	15.49	61.95						30.97			
	ESPARADRAPO DE PLASTICO 1/4" X 10 yd	UND	4.00	7.50	30.00						15.00			
	GAZA DOBLADA ESTERIL	UND	2.00	66.11	132.22						66.11			
	GUANTES DESCARTABLES	CJA	4.00	4.48	17.92						8.96			
	IPROFENO 400 mg Tableta - Capsula	CJA	4.00	24.62	98.48						49.24			
	SOL LQUIDO ANTIBACTERIAL 400 ML C/ DISPENSADOR	UND	10.00	13.22	132.22						66.11			
	JERINGAS DESCARTABLES	CJA	3.00	44.00	132.00						66.00			
	LEJIA (HIPOCORITO DE SODIO) AL 6% X 5L	UND	2.00	16.00	32.00						16.00			
	PANADOL ANTIGRIPIAL	UND	40.00	3.58	143.20						71.60			
	PAPEL TONILLA HOJA SIMPLE X 200M	UND	10.00	36.00	360.00						180.00			
	VENTA ELASTICA ADHESIVA (CURITA)	UND	4.00	7.70	30.80						15.40			
2.6.3.2.12	MOBILIARIO				1,600.00							1,500.00		
	MODULO ARCHIVADOR DE MELAMINE	und	1.00	472.00	472.00							472.00		
	ESTANTE DE MADERA CON 5 COMPARTIMIENTOS	und	1.00	354.00	354.00							354.00		
	ESCRITORIO DE MADERA DE 4 GABETAS, COLOR CAORA CONDIMENSIONES DE: LARGO 1.50 M AN	UND	1.00	380.00	380.00							380.00		
	SILLA DE METAL TAPIZADO	UND	4.00	96.50	386.00							384.00		
2.6.3.2.13	EQUIPOS COMPUTACIONALES Y PERIFERIOS				12,384.00								12,384.00	
	COMPUTADORA ESTACIONARIA	und	1.00	3,600.00	3,600.00								3,600.00	
	COMPUTADORA PORTATIL	und	1.00	7,670.00	7,670.00								7,670.00	
	IMPRESORA MULTIFUNCIONAL	und	1.00	1,116.00	1,116.00								1,116.00	
2.6.3.2.14	GASTO POR LA CONTRATACION DE SERVICIOS				341,503.00	2,000.00	19,226.00	28,370.00	41,120.00	42,300.00	53,545.00	28,110.00	51,574.73	18,164.86
	SERVICIOS NO PERSONALES				178,601.00	2,000.00	18,626.00	27,570.00	37,600.00	38,700.00	48,000.00	25,000.00	47,344.93	15,144.93



MINISTERIO DE AGRICULTURA Y PECUARIA
DIRECCION ESPECIAL SIERRA CENTRO SUR
Es copia Fiel del Original
AUTENTICADO, de lo que doy fe

25 AGO 2023

[Signature]
Ing. Ismael Mellos Maza
CEDATARIO TITULAR

PROYECTO ESPECIAL SIERRA CENTRO SUR
DIRECCION ESPECIAL SIERRA CENTRO SUR
EN LA COMUNIDAD FORESTAL CON PINO
EN LA COMUNIDAD VICTOR FAJARDO AVACUCHO
DISTRITO DE HUAMANQUIQUA - VICTOR FAJARDO AVACUCHO
ING. MICHAEL AYLA PACHAVEZ
CIP. N. 220618

VR 2

RESUMEN DEL CRONOGRAMA DEL PRESUPUESTO ANALITICO

META:		"MEJORAMIENTO DE LA PRODUCCION FORESTAL CON PINO EN LAS COMUNIDADES ALTO ANDINAS DEL DISTRITO DE HUAMANQUIQUA - VICTOR FAJARDO AYACUCHO"		PLAZO: 09 MESES	DIRECCION DE DESARROLLO AGROPECUARIO - PESCS									
ESP	DESCRIPCION	COSTO TOTAL SI	abr-23	may-23	jun-23	jul-23	ago-23	sep-23	oct-23	nov-23	dic-23			
2.6.8.1.4.1	GASTO POR LA CONTRATACION DE PERSONAL	238,264.00	2,169.08	5,804.90	30,000.00	30,000.00	44,817.36	32,817.36	32,525.86	30,000.00	30,129.44			
2.6.8.1.4.2	GASTO POR LA COMPRA DE BIENES	208,270.00	-	700.00	51,080.31	7,746.53	21,717.53	53,067.86	42,856.45	28,813.32	2,288.00			
2.6.3.2.1.2	MOBILIARIO	1,600.00	-	-	-	-	-	-	1,600.00	-	-			
2.6.3.2.3.1	EQUIPOS COMPUTACIONALES Y PERIFERICOS	12,386.00	-	-	-	-	-	-	-	12,386.00	-			
2.6.8.1.4.3	GASTO POR LA CONTRATACION DE SERVICIOS	347,505.00	2,800.00	19,250.00	28,300.00	41,120.14	42,300.00	53,585.00	59,310.00	51,674.93	49,164.83			
TOTAL SI		808,025.00	4,969.08	25,754.90	109,380.31	78,956.67	108,834.89	139,470.22	136,292.34	122,874.25	81,582.88			



PROYECTO ESPECIAL SIERRA CENTRO SUR
MEJORAMIENTO DE LA PRODUCCION FORESTAL CON PINO
EN LAS COMUNIDADES ALTO ANDINAS DEL DISTRITO DE
HUAMANQUIQUA - VICTOR FAJARDO AYACUCHO
ING. MICHAEL AYMAS CHAVEZ
CIP N° 226186
RESIDENTE

PROYECTO ESPECIAL SIERRA CENTRO SUR
MEJORAMIENTO DE LA PRODUCCION FORESTAL CON PINO
EN LAS COMUNIDADES ALTO ANDINAS DEL DISTRITO DE
HUAMANQUIQUA - VICTOR FAJARDO AYACUCHO
ING. PERCIVAL D. JIMENEZ CASTRO
CIP N° 226186
SUPERVISOR

MINISTERIO DE AGRICULTURA Y GANADERIA
PROYECTO ESPECIAL SIERRA CENTRO SUR
Es copia Fiel del Original
AUTENTICADO, de lo que doy fe.
25 AGO 2023
Vilma Isabel Huillos Huamani
FEDATARIO PUBLICO